
— 5472 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65 Poz. 919

919

UCHWA£A Nr XXXI/186/2009 RADY POWIATU WOLSZTYÑSKIEGO

z dnia 25 lutego 2009 r.

w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ nauczycieli, dla których
ustalony plan jest ró¿ny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zni¿ek dla nauczycieli,
którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ nauczycieli szkó³

nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela

Na podstawie art. 12 pkt 11i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,
Nr 223, poz. 1458) oraz art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr
170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr
80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz.
1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145,
poz. 917, z 2009 r. Nr 1, poz. 1) uchwala siê co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê dla nauczycieli szkó³ i placówek prowa-
dzonych przez Powiat Wolsztyñski zasady rozliczania tygo-
dniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ nauczycieli,
dla których ustalony plan zajêæ jest ró¿ny w poszczególnych
okresach roku szkolnego.

2. Przepisy poni¿sze stosuje siê do nauczycieli szkó³, dla
których ustalony plan zajêæ wynikaj¹cy z planów nauczania
jest ró¿ny w poszczególnych okresach roku szkolnego i spo-
wodowany jest:

1) odbywaniem praktyk zawodowych przez uczniów szkó³
zawodowych,

2) wcze�niejszym zakoñczeniem zajêæ w ostatnich klasach
szkó³ �rednich oraz w klasach programowo najwy¿szych w
szko³ach artystycznych.

3. Nauczyciele zatrudnieni w pe³nym wymiarze zajêæ, dla
których plan zajêæ wynikaj¹cy z planów nauczania w danym
okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowi¹zuj¹cego tego
nauczyciela wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych wychowaw-
czych i opiekuñczych lub przekracza ten wymiar, zobowi¹zani
s¹ do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego
takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajêæ (zwiêkszone-
go lub zmniejszonego), aby �redni wymiar zajêæ nauczyciela
w ci¹gu ca³ego roku szkolnego odpowiada³ obowi¹zkowemu
wymiarowi godzin zajêæ, okre�lonemu w art. 42 ust. 3 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.

4. Ustalony dla nauczyciela na zasadach okre�lonych w
ust. 1 wymiar godzin zajêæ, ró¿ny w poszczególnych okresach
roku szkolnego, nie mo¿e w okresach realizacji zwiêkszonego
wymiaru godzin zajêæ przekraczaæ z tego tytu³u 1 1/2 etatu.

5. Plan zajêæ ustalony wed³ug zasad, o których mowa
w ust. 1, powinien byæ okre�lony dla ka¿dego nauczyciela
w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany
nauczycielowi do wiadomo�ci przed rozpoczêciem roku
szkolnego.

6. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na
dany rok szkolny przydzielono liczbê godzin zajêæ przekracza-
j¹c¹ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ - godzi-
nami ponadwymiarowymi s¹ godziny zajêæ realizowane po-
nadtygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ, okre�lo-
nych wed³ug zasad ustalonych w ust. 3.

7. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymia-
rze zajêæ, realizuj¹cych ró¿ny wymiar zajêæ w poszczegól-
nych okresach roku szkolnego, w umowie o pracê nale¿y
okre�liæ �redni wymiar godzin zajêæ dla ca³ego okresu
zatrudnienia.

8. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajêæ,
nie zrealizowane przez nauczyciela z powodu choroby lub z
przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy, nie wymienionych
w ust. 2, traktuje siê dla rocznego rozliczenia godzin jak
godziny zajêæ zrealizowane, z zastrze¿eniem ust. 6.

9. W przypadku rozwi¹zania z nauczycielem stosunku
pracy przed up³ywem roku szkolnego, na który zosta³ ustalony
ró¿ny plan zajêæ, rozliczenie z przydzielonych w planie orga-
nizacyjnym godzin zajêæ nastêpuje z dat¹ ustania stosunku
pracy, z tym, ¿e za wszystkie przepracowane miesi¹ce, bez
wzglêdu na wymiar zrealizowanych zajêæ, przys³uguje nauczy-
cielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowi¹zko-
wy tygodniowy wymiar godzin zajêæ, okre�lony w art. 42 ust.
3 Karty Nauczyciela, a tak¿e za przepracowane w tym czasie
godziny ponadwymiarowe.

§2. 1. Ustala siê dla nauczycieli szkó³ i placówek prowa-
dzonych przez Powiat Wolsztyñski zasady udzielania i roz-
miar zni¿ek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska
kierownicze w szko³ach i placówkach, zasady zwalniania ich
od obowi¹zku realizacji tygodniowego obowi¹zkowego wy-
miaru godzin zajêæ dydaktycznych, wychowawczych i opie-
kuñczych.

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierow-
nicze w szko³ach, obni¿a siê tygodniowy obowi¹zkowy wymiar
godzin zajêæ dydaktycznych, wychowawczych i opiekuñczych.
Obni¿ony obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ wynosi:



— 5473 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65 Poz. 919

/ �� 6 � 7 � � �
�� �� ��
��� ' � � � �� �
� ����� �� �� �
� 3 ���� �� �� �
��� : � � � ��� �
� ����� �� �� �
� 3 ���� �� �� �

���
. �� � �� �� � � �

� � � � � � � �
� � � � � ��

�� �

��� = � � � � ��� �
��� ' � � ��� �� ��� �
��� : � � ��� �� ��� �
��� . � ��� �
� ���� �� ��� �
� �������� � ��� �
� 3 ����� �� ��� �

 

3. Organ prowadz¹cy szko³ê, w ramach posiadanych
�rodków finansowych, mo¿e w uzasadnionych przypadkach
zwolniæ dyrektora szko³y (zespo³u) od obowi¹zku realizacji
tygodniowego wymiaru godzin zajêæ okre�lonego w art. 42
ust. 3 Karty Nauczyciela, je¿eli warunki funkcjonowania szko³y
powoduj¹ znaczne zwiêkszenie zadañ dyrektora.

4. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kie-
rownicze w szko³ach, organ prowadz¹cy szko³ê mo¿e przy-
dzieliæ godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekracza-
j¹cym 3 godzin tygodniowo, chyba ¿e z planów nauczania
przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia wiêkszej liczby
godzin.

5. Wymiar zajêæ ustalony zgodnie z ust. 2 odnosi siê
równie¿ do nauczycieli zajmuj¹cych stanowiska kierownicze
w zastêpstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska,
z tym ¿e obowi¹zuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym zlecono na-
uczycielowi zastêpstwo.

§3. 1. Ustala siê dla nauczycieli szkó³ i placówek Powiatu
Wolsztyñskiego tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ
niektórych nauczycieli szkó³ (nie wymienionych w ust. 3 art.
42 Karty Nauczyciela), nauczycieli szkó³ zaocznych, nauczycieli
w systemie kszta³cenia na odleg³o�æ, nauczycieli realizuj¹cych
w ramach stosunku pracy obowi¹zki okre�lone dla stanowisk
o ró¿nym tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin,
pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodo-
wych prowadz¹cych zajêcia zwi¹zane z wyborem kierunku
kszta³cenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podej-
mowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, oraz zasady
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajêæ w kszta³-
ceniu zaocznym i w systemie kszta³cenia na odleg³o�æ.

2. Tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ dy-
daktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych, prowadzo-
nych bezpo�rednio z uczniami lub wychowankami albo na ich
rzecz, przez nauczycieli szkó³ nie wymienionych w art. 42 ust.
3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela,
zatrudnionych w pe³nym wymiarze zajêæ, ustala siê wed³ug
nastêpuj¹cych norm:

/ �� 6 �
2 �

� �
�

��� ��� ���
�� 1 � � � �� � � � ��� ���
�� 3 �� �� �� � � � � � ���
�� ' � � � � � � � ���

��
1 � � � � � � �� �

� � �� � � � � � �� � � �
� � � � � � � �

���

��
1 � � � � � � �� �

� � �� � � � � � �� � � �
� ��� � � � � � � � �

���

��
1 � � � �� � � � �

��� �
���

 

3. Obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ nauczyciela za-
trudnionego w pe³nym wymiarze, prowadz¹cego zajêcia z
przedmiotów o ró¿nym wymiarze godzin, ustala siê tygodnio-
wo w wysoko�ci proporcjonalnej do obowi¹zuj¹cych wymia-
rów dla poszczególnych przedmiotów lub rodzaju zajêæ.

4. Obowi¹zkowy pe³ny wymiar godzin zajêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych lub opiekuñczych nauczycieli zobowi¹-
zanych do pracy w innej szkole lub placówce, w celu uzupe³-
nienia obowi¹zkowego wymiaru zajêæ dydaktycznych ustala
siê wed³ug zasad okre�lonych w ust. 3.



— 5474 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 65

5. Obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ dydaktycznych na-
uczycieli zatrudnionych w pe³nym wymiarze godzin w kszta³-
ceniu zaocznym i systemie kszta³cenia na odleg³o�æ wynosi
rocznie w szko³ach zaocznych i placówkach kszta³cenia na
odleg³o�æ, zwanych dalej �placówkami edukacji niestacjonar-
nej� - 648 godzin.

6. Do obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycz-
nych nauczycieli zatrudnionych w kszta³ceniu zaocznym i
placówkach edukacji niestacjonarnej zalicza siê:

1) godziny wyk³adów, konsultacji, æwiczeñ, zajêæ praktycz-
nych i konwersatoriów,

2) faktycznie zrealizowane godziny:

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac semestral-
nych i egzaminacyjnych (z wyj¹tkiem egzaminów wstêp-
nych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego,
dyplomowych i dojrza³o�ci), licz¹c poprawienie 3 prac
za 1 godzinê zajêæ,

b) innych zajêæ pedagogicznych, realizowanych z ucznia-
mi przez pe³nozatrudnionego nauczyciela w formach
przez niego obranych i udokumentowanych w wymia-
rze nie przekraczaj¹cym 50 godzin rocznie; dla nauczy-
cieli niepe³nozatrudnionych wymiar tych zajêæ ulega
stosownemu zmniejszeniu,

3) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyj¹t-
kiem wstêpnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawo-
dowego i dyplomowych), w wymiarze ustalonym przez
dyrektora szko³y.

7. Dla celów obliczania obowi¹zkowego wymiaru godzin
zajêæ dydaktycznych, przez godzinê æwiczeñ i konsultacji na-

le¿y rozumieæ jednostkê 45 minut, a przez godzinê pozosta³ych
zajêæ - 60 minut.

8. Rozliczenie godzin zajêæ dydaktycznych nauczyciela
zatrudnionego w pe³nym wymiarze godzin zajêæ dydaktycz-
nych w kszta³ceniu zaocznym i placówce edukacji niestacjo-
narnej, nastêpuje w ka¿dym semestrze. W okresie semestru
nauczyciel obowi¹zany jest zrealizowaæ po³owê rocznego
wymiaru godzin zajêæ; za podstawê rozliczenia przyjmuje siê,
wed³ug zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny
zajêæ, godziny usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy i
godziny nie zrealizowane z przyczyn le¿¹cych po stronie
pracodawcy.

9. Odbyte godziny zajêæ wymienionych w ust. 6 oraz
godziny zajêæ wynikaj¹ce z planu nauczania, lecz nie zrealizo-
wane z przyczyn le¿¹cych po stronie pracodawcy, przekracza-
j¹ce po³owê rocznego wymiaru, s¹ godzinami ponadwymia-
rowymi.

§4. Traci moc uchwa³a Nr XXXIV/200/2005 Rady Powiatu
Wolsztyñskiego z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie zasad
udzielania i rozmiaru zni¿ek tygodniowego obowi¹zkowego
wymiaru godzin zajêæ oraz przyznania zwolnieñ od obowi¹zku
realizacji zajêæ dla dyrektorów i wicedyrektorów zespo³ów
szkó³ i placówek o�wiatowych oraz dla nauczycieli pe³ni¹cych
inne stanowiska kierownicze w zespo³ach szkó³ i placówkach
o�wiatowych.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Wolsztyñskiego.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 wrze�nia 2009 r.
po uprzednim og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jan Kozio³ek

Poz. 919


